ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « ___ » __________ 2018 г.  № _____
город Верхний Тагил

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Верхний Тагил, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 17.09.2018 г. № 646
Рассмотрев необходимость внесения изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Верхний Тагил, без предоставления земельных участков и установления сервитута», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 12.04.2011 № 208 «О Порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Верхний Тагил, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 17.09.2018 г. № 646 согласно приложению.

2. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте городского округа Верхний Тагил http://go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.Н. Русалеева.
Глава городского округа
Верхний Тагил                                                                                    В.Г. Кириченко
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Верхний Тагил
от ___________г. № _____
Изменения
в административный регламент проведения проверок при осуществлении предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Верхний Тагил,
без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации
городского округа Верхний Тагил от 17.09.2018 г. № 646
В Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги внести следующие изменения:
Пункт 14 читать в следующей редакции: «…Срок предоставления муниципальной услуги:

- решение о выдачи или об отказе в выдаче разрешения принимается Администрацией в течение 10 дней со дня поступления заявления;

- решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения для размещения линий электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного предназначенного для осуществления передачи электрической энергии оборудования, для размещения которого не требуется разрешение на строительство, принимается Администрацией в течение 10 дней со дня поступления заявления;

- решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения направляется заявителю в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения…».